
    

    Comune di Settimo Rottaro 

          Provincia di Torino 
 

 

CONSIGLIO COMUNALE   DEL                      18/06/2016 
 DELIBERAZIONE  N.                                                                   9                                                    

 

OGGETTO: ELEZIONE DELLA COMMISSIONE ELETTORALE 
COMUNALE. 

 
 

L'anno duemilasedici addì diciotto del mese di giugno alle ore 09,00 nella sala 

delle adunanze Consiliari, convocato ai sensi dell'art. 50, 2° comma del D.Lgs. n. 

267 del 18.08.2000, e con avvisi scritti e notificati a ciascun Consigliere dal 

Messo Comunale, si è riunito il CONSIGLIO COMUNALE in sessione 

ordinaria e in seduta pubblica  di prima  convocazione, nelle seguenti persone  

 

 

 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

Ottogalli Massimo   - Sindaco 

Coda Gian Carlo 

Brunero Francesca 

Vachino Moreno 

Cima Umberto 

Cignetti Silvia 

Benedetto Valeria 

Vigna Taglianti Giorgia 
Brunero Roberto 

Frison Fuco Adriano 

Livadariu Vasile 

 

 

Non è assente alcun Consigliere comunale 

 

     

Con l’intervento del Segretario Comunale Dott. Giuseppe DABRAIO. 
 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Signor Massimo 

OTTOGALLI in qualità di Sindaco assume la Presidenza e  dichiara aperta 

la seduta . 

 

 



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE 

Sulla proposta della presente deliberazione si esprime il seguente parere da parte del  

 

�  Responsabile della regolarità tecnica del settore competente  (art. 49 c. 1 del T.U. 267/2000) 

� Responsabile della regolarità contabile                                    (art. 49 c. 1 del T.U. 267/2000) 

F A V O R E V O L E 
Il Responsabile del Servizio Finanziario       Il Segretario Comunale 

            Rag, Claudio Allazzetta        Dr. Giuseppe Dabraoio 

 

                                                                              

 

Delibera N . 9 del 18/06/2016 Oggetto: ELEZIONE DELLA COMMISSIONE 
ELETTORALE COMUNALE. 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Considerato che si rende necessario procedere alla costituzione della Commissione 

Elettorale Comunale, ai sensi dell’art. 12 del D.P.R. 20/03/1967 n. 223, come modificato 

dall’articolo 10 della legge 21/12/2005 n. 270;  

 

Considerato che il Sindaco non prende parte alla votazione;  

 

Considerato che l’elezione non e’ valida se alla seduta non interviene almeno la metà dei 

consiglieri;  

 

Dato atto che in questo Comune la composizione della Commissione Elettorale Comunale 

deve comprendere, oltre al Sindaco che la presiede, tre componenti effettivi e tre 

componenti supplenti;  

 

Dato atto che nella Commissione deve essere rappresentata la minoranza e che, a tale 

scopo, qualora non venga eletto alcun consigliere di minoranza, dovrà essere chiamato a 

fare parte della Commissione il Consigliere di minoranza che ha ottenuto il maggior 

numero di voti, in sostituzione dell’ultimo eletto della maggioranza;  

 

Considerato che per l’elezione dei suddetti componenti ciascun consigliere può indicare 

nella propria scheda un solo nome e che sono proclamati eletti coloro che hanno raccolto il 

maggior numero di voti, in sostituzione dell’ultimo eletto della maggioranza;  

 

Considerato, inoltre, che per l’elezione dei suddetti componenti ciascun consigliere può 

indicare nella propria scheda un solo nome e che sono proclamati eletti coloro che hanno 

raccolto il maggior numero di voti, purchè non inferiore a tre;  

 

Considerato che a parità di voti sarà proclamato eletto il più anziano d’età;  

 

Verificato che, distribuite le schede ai consiglieri (una scheda per l’elezione dei 

componenti effettivi ed una scheda per l’elezione dei componenti supplenti), si e’ 

proceduto alla votazione per l’elezione dei membri effettivi della Commissione Elettorale 

Comunale, il cui scrutinio, a schede segrete con l’assistenza degli scrutatori Signori:  Coda 

-Cignetti - Livadariu, ha prodotto il seguente risultato:  

 

COMPONENTI EFFETTIVI 
Aventi diritto al voto:  N.°    10  -  Votanti: N.° 10 

 



Sono stati votati i seguenti nominativi, elencati in numero decrescente in base al numero 

di voti ricevuti:  

 

COGNOME E NOME DEL CONSIGLIERE N. VOTI OTTENUTI 

Vachino Moreno 4 

Frison Fuco Adriano 3 

Coda Gian Carlo 3 

 

COMPONENTI SUPPLENTI  
Si e’ proceduto quindi alla nomina dei componenti supplenti della Commissione;  

Aventi diritto al voto:  N.°    10  -  Votanti: N.° 10 

 

 

Sono stati votati i seguenti nominativi, elencati in numero decrescente in base al numero 

di voti ricevuti:  

 

COGNOME E NOME DEL CONSIGLIERE N. VOTI OTTENUTI 

Vigna Taglianti Giorgia 4 

Benedetto Valeria 3 

Brunero Roberto 3 

  

Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267;  

Constatato l’esito della votazione;  

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

DELIBERA 

 
1) di proclamare eletti i  seguenti componenti effettivi e supplenti della Commissione 

Elettorale Comunale:  

  
COMPONENTI EFFETTIVI:  

VACHINO MORENO – CODA GIAN CARLO – FRISON FUCO ADRIANO 
 

COMPONENTI SUPPLENTI :  

VIGNA TAGLIANTI GIORGIA – BENEDETTO VALERIA  - BRUNERO ROBERTO 
 
 
 
2) di dare atto che il Sindaco si incarica di notificare agli interessati la partecipazione di 

nomina a componente effettivo o supplente della Commissione Elettorale Comunale.  
  
 
 
Inoltre, con successiva votazione unanime e favorevole, resa in forma palese, delibera di 

rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 

comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.  

  

 

 



 

 

 
COPIA    CONSIGLIO COMUNALE DEL :  18/06/2016 
 
                   DELIBERAZIONE N. :             9 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
             IL PRESIDENTE                      IL SEGRETARIO COMUNALE 
      F.to  Massimo OTTOGALLI                                           F.to  DABRAIO Giuseppe  
 
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo pretorio informatico 
del Comune per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal          22/06/2016                                                                              
 
come prescritto dall’art. 124, 1° comma, del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267.  
 
Settimo Rottaro lì 22/06/2016 
 
      Il Responsabile della Pubblicazione 
             F.to  (Dott Giuseppe DABRAIO)  
 
  

             
                              
E’ copia conforme all’originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Settimo Rottaro  lì   22/06/2016 

 

         Il Segretario Comunale  

         (Dott. Giuseppe DABRAIO)  

 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 19/06/2016 

 
   Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, 4° comma, D. Lgs. 
18/08/2000 n. 267) 
 �  Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D. Lgs. 
18/08/2000 n. 267) 
    
                          Il Segretario Comunale 
          F.to Dott. Giuseppe Dabraio 
 
 
     

 
 


